ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  135/2020 - PR

249/2020

249/2020

23/11/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

249/2020

135/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01/12/2020
01/12/2020
Aquisição de PRODUTOS de HIGIENE para Formção de KIT de PREVENÇÃO ao COVID 19 { Alcool
Gel + Sabonete Líquido + Termômetro Digital}.  Edital com PRAZOS REDUZIDOS  conforme Previsto
na Lei 13.979/2020

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

3 Termômetro  Digital Rígido; Produto p/ verificar a Temperatura
corporal;   Produto 100% Resistente a água;   Com emissão de
sinal sonoro ao concluir a medição;  Exibição da temperatura de
maneira digital;  com Sistema de Desligamento Automático;
Produto deverá permitir aferição da Temperatura Oral e Axilar;
Produto deverá armazenar a ultima leitura. - Marca: INCOTERM

Un 530,00  0,0000 13,00    6.890,00

Total do Fornecedor: 6.890,00

PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA     ( 11623)

2 Sabonete Líquido Antisséptico-{0,5%}-{200
ml}-{mãos}-{Triclosan}-{99,99%}- Embalagem Mínimo de 200
Gramas;  Produto composto em sua formula por Antibacteriano
Ativo Triclosan  à 0,5%;   Contendo na Formula  emolientes para
hidratarem a pele prevenindo o ressecamento da mesma;  Produto
para Mãos;  Com Eliminação de 99% de bactérias tipo
Staphylococçus Aureus e Salmonella Cholereasuis (+) uma ampla
gama de micro-organismos  patogênicos;   Produto entregue na
Embalagem Original do Fabricante, contendo os dados do mesmo
+ composição + data de fabricação e de validade + registro junto
ao  Órgão Competente. - Marca: JAYLUC

Un 530,00  0,0000 9,80    5.194,00

Total do Fornecedor: 5.194,00

Tenente Portela,   1   de  Dezembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  135/2020 - PR

249/2020

249/2020

23/11/2020

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.222.3.3.90.30.00.00.00.00 (415)

VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI     (11568)

1 Álcool
Gel-{70%}-{480Gr}-{Antisséptico}-{99,9%}-{Embalag.PP}-{Anvisa}-
Embalagem Mínimo 480 gramas;  Produto c/ Grau 70º;   Produto
Antisséptico;  Contendo na formula  Solução Protetora da pele ( p/
diminuir o ressecamento da pele);    Embalagem transparente em
PP;   Produto deverá combater no Mínimo 99,9% dos Germes e
Bactérias;    Produto Dermatologicamente  testado;  Produto
deverá possuir  Registro junto a Anvisa com Indicação do mesmo
no Rotulo;  Produto entregue na Embalagem Original do
Fabricante, contendo os dados do mesmo + composição + data de
fabricação e de validade + registro junto a Anvisa. - Marca:
BENFORT

Un 530,00  0,0000 5,85    3.100,50

Total do Fornecedor: 3.100,50

Total Geral: 15.184,50

Tenente Portela,   1   de  Dezembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)